Баш$ортостан Республика%ыны#

[ый=ы районы

муниципаль районыны#

Йыланлы ауыл Советы ауыл бил&м&%е хакимияте

(Баш$ортостан Республика%ыны#

[ый=ы районыны# Йыланлы ауыл Советы ауыл бил&м&%е хакимияте)

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Еланлинский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан
(Администрация Еланлинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

	 [АРАР

	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« ___ » май 2018 й.

Йыланлы ауылы
	№ ___
	        « ___ » мая  2018 г.

         село Еланлино

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", решением Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 17.04.2018 года № 27-33-3 «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов, местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан», п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
         2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (www.elanlino.ru).

         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения                                                 А.А.Шангаряев

                                                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                                                                 главы  сельского  поселения

                                                                                                                 Еланлинский сельсовет

                                                                                                                 МР Кигинский район РБ

                                                                                                                 от 04.05.2018  №  20

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления на их осуществление, на территории сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, которыми предусмотрено осуществление муниципального контроля, с указанием статьи, пункта, абзаца
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, которвми утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	–  пп.9, п.1, ст. 14.  п.6, ч. 1 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

      – ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	–  постановление от 21.12.2012 № 64 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда СП Еланлинский сельсовет МР Кигинский район РБ

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Еланлинский сельсовет МР Кигинский район РБ
	Администрация сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	-пп.5, п. 1  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - пп.1, п.1, ст. 13, ст. 13.1. Федерального закона от 08.11.2007               № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	 – постановление администрации сельского поселения Еланлинский сельсовет от 23.06.2017 №26 «Об утверждении  административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Еланлинский сельсовет МР Кигинский район РБ